FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA - DEs/CCET
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518241 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 25/2025/DEs/CCET

São Carlos, 31 de março de 2025.

Para:
Secretaria de Administração, Finanças e Contratos do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia

Assunto: Resultado da Seleção de Monitores do Departamento de Estatística para o período letivo
2025/1

Prezados(as) Senhores(as),

Encaminho os formulários "Anexo 1" e "Anexo 3" para inscrições dos alunos no Programa Bolsa
Monitoria para as disciplinas do período letivo 2025/1 do Departamento de Estatística.

Aluno (a) Disciplina Categoria

Giovanni Roberti Bioestatística Bolsista

Otávio Scieve Uliana Estatística Aplicada às Ciências Humanas Bolsista

Gustavo Marques de Matos
Baggi Estatística Tecnológica Bolsista

Eduardo Rio Oliveira Probabilidade e Estatística Bolsista

Envio relação de alunos em lista de espera, que poderá ser utilizada para convocação de novos monitores
no caso de sobrarem bolsas ou desistência de algum monitor bolsista.

Aluno(a) Disciplina Classificação

Jonathan Aparecido Marques
Lourenço Pedro Bioestatística 1

Danilo Franco de Godoy Estatística Aplicada às Ciências Humanas 1

Jonathan Aparecido Marques
Lourenço Pedro Estatística Tecnológica 1

Ofício 25 (1793747)         SEI 23112.007495/2025-01 / pg. 1

Danilo Franco de Godoy Estatística Tecnológica 2

Jonathan Aparecido Marques
Lourenço Pedro Introdução à Inferência Estatística 1

Danilo Franco de Godoy Introdução à Inferência Estatística 2

Marcelo Xinhong Huang Probabilidade 1 1

Jonathan Aparecido Marques
Lourenço Pedro Probabilidade 1 2

Renato Naoto Utsumi Probabilidade 1 3

Danilo Franco de Godoy Probabilidade 1 4

Jonathan Aparecido Marques
Lourenço Pedro Probabilidade e Estatística 1

Danilo Franco de Godoy Probabilidade e Estatística 2

Jonathan Aparecido Marques
Lourenço Pedro Probabilidade e Introdução à Inferência Estatística 1

Danilo Franco de Godoy Probabilidade e Introdução à Inferência Estatística 2

Declaro estar ciente das informações enviadas no ofício CBM/CCET 001/2025.

Destaco que a seleção para as bolsas monitoria foram aprovadas ad-referendum pelo Conselho de
Departamento de Estatística.

Atenciosamente,

Danilo Lourenço Lopes

Chefe do Departamento de Estatística

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.007495/2025-01 SEI nº 1793747

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 25 (1793747)         SEI 23112.007495/2025-01 / pg. 2

	Ofício 25 (1793747)